Antipapa  
argutiae.

Refellun-  
tur.  
(d) Ib.  
pag. 93.

Proposita  
sanctorum  
exempla.

Et Chri-  
sti.

Allate S.  
Augustini  
authorita-  
tes.

gis honor pastoris? Et infra: Nam qua fronte in futuro seculo promissum a Christo sperabimus honorem, si Christianam in hoc seculo noster honor impedit unitatem? Idem Augustinus in epistola ad Castorium: Longe est quippe gloriosus episcopatus farcinam propter Ecclesiam vitanda pericula deposuisse, quam propter regenda gubernacula suscepisse; ille quippe se honorem digne accipere potuisse demonstrat, qui acceptum non defendit indigne. Hac ille.

XIII.

Ecce, pater beatissime, ex dictis mirabilis Augustini, qua Cardinales predicti reverenter vestra offerunt sanctitati, quod Romanus Pontifex tanto plenius servare tenetur, quanto in dignitate sublimiori, & statu perfectiori existens, Deo strictius aliis episcopis obligatur. De exemplis autem post illa, qua per Augustinum generaliter dicta sunt, sufficiat exemplum beati Gregorii Nazianzeni patriarchae Constantinopolitani, cujus, teste Rufino, nec vita aliquid probabilius, & sanctius, nec eloquentia clarius, & illustrius, nec fide purius, & rectius, nec scientia plenius, & perfectius inveniri potest: qui solus fuit de cujus fide nec dissidentes quidem inter se, ut fieri solet, partes, & studia disputare potuerunt; sed id obtinuit apud Deum & ecclesiam merito, ut quicumque ausus fuerit doctrinam ejus in aliquo refragari, ex hoc ipso quod ipse sit magnus hereticus arguatur: manifestum namque indicium est non esse recte fidei hominem, qui in fide Gregorio non concordat; iste, inquam, talis, & tantus fuisse dicitur, ut de ipso iterum scribatur, quod brevi tempore tantum ad emendandum populum vetustis infectum venenis profecit, ut tunc primum Christiani sibi fieri viderentur, & novellam lucem veritatis aspicerent, cum religionis doctor multa quidem verbis, plura tamen doceret exemplis, ne videretur ab eo discipulis aliquid imperari, quod prius ipse non fecisset: sed ubi gloriam consequuta est invidia, obniti quidam, & propositionibus minus sanis uti coepere, ut ipso ad propria remeante alius ordinaretur episcopus: quod ille susurrari tantum, & sub dente sentiens ruminari, ipse profert, quod nullus eidem audebat dicere: Absit, inquit, ut mei causa similitas in Dei sacerdotibus oriatur: Si propter me est ista tempestas, tollite, & mittite me in mare, & desinet a vobis quassatio. Hac dicens vir gloriosissimus cessit patriarchatu, & regressus est ad propria. Item, beatissime pater, quod sanctitas vestra ex debito pastoralis officii renuntiare teneatur, determinationibus potest probari doctorum solemnium, qui super jure canonico scripserunt: ad quam quidem cessationem etiam vestram sanctitatem astringit, quod illam juravit, obtulit, & bona fide promisit, ut in presentata cedula enarratur, qua quidam